

MIHICT 3 PCTBA АХОВЫ ЗЛАРОЎЯ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД 01 06 2021 No ПРИКАЗ

г.Минск

Об изменении приказа Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 16 марта 2021 г. № 270

основании Распоряжения Премьер-министра Республики Беларусь от 1 марта 2021 г. № 40р «О проекте «Путешествую без COVID-19», Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446,

ПРИКАЗБІВАЮ:

- 1. Приложение к приказу Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 16 марта 2021 г. № 270 «Об установлении перечня лабораторий» изложить в следующей редакции (прилагается).
- 2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра - Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь Тарасенко А.А.

Министр

Д.Л.Пиневич

Приложение к приказу Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 16.03.2021 № 270 (в редакции приказа Министерства здравоохранения Республики Беларусь ОТ ОЕ 2021 № 635)

Перечень лабораторий, осуществляющих проведение исследований на инфекцию COVID-19 с передачей результатов в систему «Путешествую без COVID-19»

- 1. Государственное учреждение «Барановичский зональный центр гигиены и эпидемиологии»;
- 2. Государственное учреждение «Борисовский зональный центр гигиены и эпидемиологии»;
- 3. Государственное учреждение «Брестский областной центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья»;
- 4. Государственное учреждение «Витебский областной центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья»;
- 5. Государственное учреждение «Гомельский областной центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья»;
- 6. Государственное учреждение «Гродненский областной центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья»;
- 7. Государственное учреждение «Минский городской центр гигиены и эпидемиологии», лаборатория ул. П.Бровки, 13;
- 8. Государственное учреждение «Минский городской центр гигиены и эпидемиологии», лаборатория в РУП «Национальный аэропорт «Минск»;
- 9. Государственное учреждение «Минский научно-практический центр хирургии, трансплантологии и гематологии»;
- 10. Государственное учреждение «Минский областной центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья»;
- 11. Государственное учреждение «Мозырский зональный центр гигиены и эпидемиологии»;
- 12. Государственное учреждение «Оршанский зональный центр гигиены и эпидемиологии»;
- 13. Государственное учреждение «Пинский зональный центр гигиены и эпидемиологии»;
- 14. Государственное учреждение «Республиканский научнопрактический центр детской онкологии, гематологии

- иммунологии»;
- 15. Государственное учреждение «Республиканский клинический медицинский центр»;
- 16. Государственное учреждение «Республиканский научнопрактический центр онкологии и медицинской радиологии им. Н.Н.Александрова»;
- 17. Государственное учреждение «Республиканский научнопрактический пентр спорта»;
- 18. Государственное учреждение «Республиканский научнопрактический центр трансфузиологии и медицинских биотехнологий»;
- 19. Государственное учреждение «Республиканский научнопрактический центр эпидемиологии и микробиологии»;
- 20. Государственное учреждение «Республиканский центр гигиены. эпидемиологии и общественного здоровья»;
- 21. Государственное учреждение «Солигорский зональный центр гигиены и эпидемиологии»;
- 22. Учреждение здравоохранения «2-я городская клиническая больница» г. Минск;
- 23. Учреждение здравоохранения «Бобруйский зональный центр гигиены и эпидемиологии»;
- 24. Учреждение здравоохранения «Витебская областная клиническая инфекционная больница»;
- 25. Учреждение здравоохранения «Гомельская областная инфекционная клиническая больница»;
- 26. Учреждение здравоохранения «Гомельский областной клинический онкологический диспансер»;
- 27. Учреждение здравоохранения «Городская детская инфекционная клиническая больница» г. Минск;
- 28. Учреждение здравоохранения «Городская клиническая инфекционная больница» г. Минск;
- 29. Учреждение здравоохранения «Городской клинический кожновенерологический диспансер» г. Минск;
- 30. Учреждение здравоохранения «Лидская центральная районная больница»;
- 31. Учреждение здравоохранения «Минская областная клиническая больница»;
- 32. Учреждение здравоохранения «Минская областная станция переливания крови» г. Молодечно;
- 33. Учреждение здравоохранения «Могилевский областной кожновенерологический диспансер»;

- 34. Учреждение здравоохранения «Могилевский областной центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья»;
- 35. Учреждение здравоохранения «Новополоцкая центральная городская больница»;
- 36. Учреждение здравоохранения «Островецкая центральная районная клиническая больница»;
- 37. Учреждение здравоохранения «Полоцкая центральная городская больница»;
- 38. Учреждение здравоохранения «Светлогорская центральная районная больница»;
- 39. Учреждение образования «Гомельский государственный медицинский университет»;
- 40. Учреждение образования «Гродненский государственный медицинский университет».